
 
 

KONTAKTPERSONEN DER LANDESDIENSTSTELLEN  

UND BETRIEBE DES LANDES 
 
 

LANDESAMTSDIREKTION 

Deutschmann Irene, Mag.a 0316/877-2343 irene.deutschmann@stmk.gv.at  

FA KATASTROPHENSCHUTZ UND LANDESVERTEIDIGUNG 

Forstner Cornelia, MA MSc 0316/877-5809 cornelia.forstner@stmk.gv.at  

A 1 ORGANISATION UND INFORMATIONSTECHNIK 

Mandl Doris 0316/877-3473 doris.mandl@stmk.gv.at  

A 2 ZENTRALE DIENSTE 

Semlitsch Brigitta 0316/877-5841 brigitta.semlitsch@stmk.gv.at  

A 3 VERFASSUNG UND INNERES 

Knechtl Julia, Mag.a 0316/877-2074 julia.knechtl@stmk.gv.at  

Landesarchiv 

Hüttenbrenner Denise, Mag.a 0316/877-8956 denise.huettenbrenner@stmk.gv.at  

FA VERFASSUNGSDIENST 

Hagn Gabriele, Mag.a 0316/877-5517 gabriele@hagn@stmk.gv.at  

A 4 FINANZEN 

Winkelmaier Sieglinde BA, MSc 0316/877-3287 sieglinde.winkelmaier@stmk.gv.at 

FA LANDESBUCHHALTUNG 

Winkelmaier Sieglinde BA, MSc 0316/877-3287 sieglinde.winkelmaier@stmk.gv.at 

A 5 PERSONAL   

Trip Brigitte, Mag.a Dr.in 0316/877-2346 brigitte.trip@stmk.gv.at 

A 6 BILDUNG UND GESELLSCHAFT 

Hanseli Eva, BA BSc 0316/877-2208 eva.hanseli@stmk.gv.at  

JOHANN-JOSEPH-FUX KONSERVATORIUM 

Luisi Dario, MA 0316/711250 6175 dario.luisi@stmk.gv.at  

FA GESELLSCHAFT 

Kokoschinegg Astrid, Mag.a 0316/877-3395 astrid.kokoschinegg@stmk.gv.at  

JUGEND(SPORT)HÄUSER 

Jugend- und Studierendenhaus des Landes Steiermark Ries 

Bloder Karoline 0316/321067 karoline.bloder@stmk.gv.at 

Jugendhaus des Landes Steiermark Arnfels 

Klug Thomas 03455/213-0 thomas.klug@stmk.gv.at 

Jugendhaus des Landes Steiermark Plüddemanngasse Graz 

Schlegel Sabine 0316/830355-0 sabine.schlegel@stmk.gv.at 

Jugendhaus des Landes Steiermark Schießstattgasse Graz 

Kaufmann Raffaela, BA 0316/826278 0 
raffaela.kaufmann@stmk.gv.at  
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Jugendsporthaus des Landes Steiermark Schladming 

Walcher Manuela 03687/23272 0 manuela.walcher@stmk.gv.at  

FA BERUFSBILDENDES SCHULWESEN 

Nagler Ute, HRin Mag.a 0316/877-7918 ute.nagler@stmk.gv.at  

Luggin Stefanie, BSc 0316/877-7930 stefanie.luggin@stmk.gv.at  

Gullner Claudia, Mag.a 0316/877-7919 claudia.gullner@stmk.gv.at  

LANDESBERUFSSCHULEN 

Landesberufsschule Arnfels 

Schmuck Petra 03455/254 0 petra.schmuck@stmk.gv.at  

Landesberufsschule Bad Gleichenberg 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Landesberufsschule Bad Radkersburg 

Hatzl Sandra 03476/2541 0 sandra.hatzl@stmk.gv.at  

Landesberufsschule Eibiswald 

Lang Eva-Maria, BOLn 03466/42335-32 eva-maria.lang@bildung.gv.at  

Landesberufsschule Feldbach 

Monschein Karoline 03152/4007 0 karoline.monschein@stmk.gv.at  

Landesberufsschule Fürstenfeld 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Landesberufsschulen Graz 1, 2, 3, 4 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Landesberufsschule Hartberg 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Landesberufsschule Knittelfeld 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Landesberufsschule Mitterdorf im Mürztal 

Leidorfer Eva 03858/2253 0 eva.leidorfer@stmk.gv.at  

Landesberufsschule Murau 

Ofner Astrid 03532/2329 0 astrid.ofner@stmk.gv.at  

Landesberufsschule Mureck 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Landesberufsschule Voitsberg 

Winkelbauer Lena 03142/22394 0 lena.winkelbauer@stmk.gv.at  

A 7 GEMEINDEN, WAHLEN UND LÄNDLICHER WEGEBAU 

Reverencic Silke, Mag.a Dr.in 0316/877-2712 silke.reverencic@stmk.gv.at  

A 8 GESUNDHEIT UND PFLEGE 

Gruber Stefanie, Dipl. Psych. 0316/877-4326 stefanie.gruber@stmk.gv.at  

Tiefnig Georg, Mag.  0316/877-3369 georg.tiefnig@stmk.gv.at  

GESUNDHEITS- UND KRANKENSPLEGESCHULEN 

Bildungszentrum für Pflege und Gesundheit Ost, Graz 

Gosch Augustine 0316/385-14717 augustine.gosch@stmk.gv.at  

Nagy Maria 0316/385-12890 maria.nagy@stmk.gv.at  

Bildungszentrum für Pflege und Gesundheit Süd, Graz 

Rath Eva, M.Ed. 0316/2191-2474 eva.rath@stmk.gv.at  

Schule für Gesundheits- und Krankenpflege Frohnleiten 

Murgg Eva Maria, BScN 03126/50078 eva-maria.murgg@stmk.gv.at  

 

mailto:manuela.walcher@stmk.gv.at
mailto:ute.nagler@stmk.gv.at
mailto:stefanie.luggin@stmk.gv.at
mailto:claudia.gullner@stmk.gv.at
mailto:petra.schmuck@stmk.gv.at
mailto:sandra.hatzl@stmk.gv.at
mailto:eva-maria.lang@bildung.gv.at
mailto:karoline.monschein@stmk.gv.at
mailto:eva.leidorfer@stmk.gv.at
mailto:astrid.ofner@stmk.gv.at
mailto:lena.winkelbauer@stmk.gv.at
mailto:silke.reverencic@stmk.gv.at
mailto:stefanie.gruber@stmk.gv.at
mailto:georg.tiefnig@stmk.gv.at
mailto:augustine.gosch@stmk.gv.at
mailto:maria.nagy@stmk.gv.at
mailto:eva.rath@stmk.gv.at
mailto:eva-maria.murgg@stmk.gv.at


Schule für Gesundheits- und Krankenpflege Leoben 

Fröhlich-Gwandner Sylvia 03842/401 2391 sylvia.froehlich-gwandner@stmk.gv.at  

Schule für Gesundheits- und Krankenpflege Radkersburg 

Kiselova-Rannacher Lenka, BScN 

MScN 

03476/40773 lenka.kiselova-rannacher@stmk.gv.at  

Schule für Gesundheits- und Krankenpflege Stolzalpe 

Fradeneck Manuela, M.Ed. 03532/2424-5330 manuela.fradeneck@stmk.gv.at  

A 9 KULTUR, EUROPA, SPORT 

Mayer Christine 0316/877-4600 christine.mayer@stmk.gv.at 

Götzl Saskia; BSc 0316/877-2477 saskia.goetzl@stmk.gv.at 

A 10 LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT 

de Roja Beate, Mag.a 0316/877-6933 beate.de-roja@stmk.gv.at  

AUSSENSTELLE WIES 

Kremser Katharina 03465/2423 katharina.kremser@stmk.gv.at  

BILDUNGSHAUS SCHLOSS ST. MARTIN 

Weitzl Alexandra 0316/283655-220 alexandra.weitzl@stmk.gv.at  

LAND-UND FORSTWIRTSCHAFTLICHE BERUFS- UND FACHSCHULEN 

Fachschule Burgstall – St. Martin 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Fachschule – Feistritz St. Martin 

Kreis Werner 03536/8238-12  werner.kreis@stmk.gv.at  

Fachschule Gröbming 

Acham Annemarie 03685/22111 annemarie.acham@stmk.gv.at  

Fachschule Großlobming St. Martin 

Maier Daniela 03512/83750-12 daniela.maier@stmk.gv.at  

Fachschule Hartberg – St. Martin 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Fachschule Maria Lankowitz – St. Martin 

Schratter Sandra 03144/2644 0 sandra.schratter@stmk.gv.at  

Fachschule St. Martin, Graz 

Matlas Sabine 0316/418992 sabine.matlas@stmk.gv.at  

Fachschule Naas– St. Martin 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Fachschule Neudorf– St. Martin 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Fachschule Stein – St. Martin 

Karner Ingrid 03155/2336-14 ingrid.karner@stmk.gv.at  

Fachschule Vorau – St. Martin 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Land- und forstwirtschaftliche Fachschule Grabnerhof 

Bachler Melanie 03613/2500 melanie.bachler@stmk.gv.at  

Land- und forstwirtschaftliche Fachschule Grottenhof 

Felgitscher Maria-Katharina 0316/281561 maria-katharina.felgitscher@stmk.gv.at  

Land- und forstwirtschaftliche Fachschule Großwilfersdorf 

Posch Irmgard 03385/7199 irmgard.posch@stmk.gv.at  

Land- und forstwirtschaftliche Fachschule Hafendorf 

Krenn Alexandra 03862/31003 0 alexandra.krenn@stmk.gv.at  
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Land- und forstwirtschaftliche Fachschule Hatzendorf 

Telser Herbert 03155/2252-30 herbert.telser@stmk.gv.at  

Land- und forstwirtschaftliche Fachschule Kirchberg/Walde 

Moser Thomas 03338/2289 0 thomas.moser@stmk.gv.at  

Land- und forstwirtschaftliche Fachschule Kobenz 

Rieberer Rosemarie 03512/82308-25 rosemarie.rieberer@stmk.gv.at  

Land- und forstwirtschaftliche Fachschule Silberberg 

Sackl Thomas 03452/82339-40 thomas.sackl@stmk.gv.at  

Land- und forstwirtschaftliche Fachschule Stainz 

Reinbacher Renate 03463/2364 0 renate.reinbacher@stmk.gv.at  

A 11 SOZIALES, ARBEIT UND INTEGRATION 

Glawogger Gülcicek, MA 0316/877-6211 guelcicek.glawogger@stmk.gv.at  

Gradwohl Doris 0316/877-4928 doris.gradwohl@stmk.gv.at 

Braun Julia, BA 0316/877-5992 julia.braun@stmk.gv.at  

FA SOZIALES UND ARBEIT 

Ziegler Siglinde, BA MA 0316/877-3788 siglinde.ziegler@stmk.gv.at  

Grünbichler Sylvia, Mag.a 0316/877-3244 sylvia.gruenbichler@stmk.gv.at  

SOZIALE BETRIEBE LAND STEIERMARK 

Hirtenkloster 

Enzi Angelika 0316/672136-516 angelika.enzi@stmk.gv.at  

Lehrausbildungszentrum Hartberg 

Breitenbrunner Wolfgang 03332/62440-632 wolfgang.breitenbrunner@stmk.gv.at  

Ausbildungs- und Kompetenzzentrum Andritz 

Sing Eva, Mag.a  Bakk. 0316/692576 0 eva.sing@stmk.gv.at  

Förderzentrum des Landes für Hör- und Sprachbildung 

Scheikl Eva-Maria, Mag.a Dr.in 0316/323015-137 eva-maria.scheikl@stmk.gv.at  

Heilpädagogisches Zentrum 

Tonkovic Stefan 0316/284218-323 stefan.tonkovic@stmk.gv.at  

Aufwind, Zentrum für Wohnen und Ausbildung 

Sagmeister Angelika 0316/391320-445 angelika.sagmeister@stmk.gv.at  

A 12 WIRTSCHAFT, TOURISMUS, WISSENSCHAFT UND FORSCHUNG 

Pachernegg Ruth 0316/877-4834 ruth.pachernegg@stmk.gv.at  

A 13 UMWELT UND RAUMORDNUNG 

Painsi Marlene, Mag.a 0316/877-4250 marlene.painsi@stmk.gv.at  

A 14 WASSERWIRTSCHAFT, RESSOURCEN UND NACHHALTIGKEIT 

Reczek Hellfried 0316/877-3087 hellfried.reczek@stmk.gv.at  

A 15 ENERGIE, WOHNBAU, TECHNIK 

Eder Brigitte, Dipl.-Ing.in 0316/877-2152 brigitte.eder@stmk.gv.at  

FA ENERGIE UND WOHNBAU 

Winkler Johann, Ing. 0316/877-2952 johann.winkler@stmk.gv.at  

A 16 VERKEHR UND LANDESHOCHBAU 

Meißlitzer Andrea 0316/877-2959 andrea.meisslitzer@stmk.gv.at  

FA STRASSENERHALTUNGSDIENST 

Wippel Elke 03135/48100 44 elke.wippel@stmk.gv.at  
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BAUBEZIRKSLEITUNGEN 

BBL Liezen 

Zandl Sabine 03612/22111-11 sabine.zandl@stmk.gv.at  

BBL Obersteiermark Ost 

Stajan Belinda 03862/899-325 belinda.stajan@stmk.gv.at  

BBL Obersteiermark West 

Kaltenegger Alfred, Ing. 03572/83230-373 alfred.kaltenegger@stmk.gv.at  

BBL Oststeiermark 

Roth Christa 03332/606-331 christa.roth@stmk.gv.at  

BBL Südoststeiermark 

Murrer Laura 03152/2511-303 laura.murrer@stmk.gv.at  

BBL Südweststeiermark 

Neubauer Wolfgang, Mag. Ing. 03452/82097-638 wolfgang.neubauer@stmk.gv.at  

BBL Steirischer Zentralraum 

Häusler Doris 0316/877-5131 doris.haeusler@stmk.gv.at  

STEIERMÄRKISCHE LANDESBAHNEN 

Scheucher-Tax Petra, Mag.a 0316/812581-976 petra.scheucher-tax@stlb.at 

A 17 LANDES- UND REGIONALENTWICKLUNG 

Volgger Tamara, Mag.a 0316/877-4421 tamara.volgger@stmk.gv.at  

Monschein Günther, Mag. 0316/877-5476 guenther.monschein@stmk.gv.at  

LANDESPERSONALVERTRETUNG 

Weißensteiner Alessandra, Mag.a 0316/877-3974 alessandra.weissensteiner@stmk.gv.at  

LANDESRECHNUNGSHOF 

Breznik Astrid 0316/877-2224 astrid.breznik@lrh-stmk.gv.at  

LANDESVERWALTUNGSGERICHT STEIERMARK 

Jakopic Gudrun, Mag.a 0316/8029-7264 gudrun.jakopic@lvwg-stmk.gv.at  

BILDUNGSDIREKTION STEIERMARK 

Karner Francesca 05/0248345 francesca.karner@bildung-stmk.gv.at  
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